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Styrelsen för Norrbottens Socialdemokratiska partidistrikt (organisationsnummer 

897000-2955) får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 2023. 

Distriktsstyrelsen har under verksamhetsåret bestått av ordförande Fredrik Lundh 

Sammeli (Luleå), vice ordförande Ulrica Hammarström (Pajala), facklig ledare Claes 

Danell (Piteå), studieledare Johannes Sundelin (Gällivare), Béatrice Öman (Boden), 

Viktoria Wikström (Kalix), Mats Taaveniku (Kiruna), Fredrik Hansson (Luleå), 

Catharina Thuresdotter (Jokkmokk), Nina Waara (Haparanda), Mats Abrahamsson 

(Arjeplog), Niclas Hökfors (Överkalix), Anna Lundberg (Älvsbyn), Kata Nilsson 

(Piteå) och Marianne Salometsä (Övertorneå). 

Claes Nordmark (Boden), Elin Sylvén (Gällivare), Emilia Töyrä (Kiruna), Patric 

Lundström (Piteå) och Lasse Forsgren (Arvidsjaur). 

Riksdagsledamöterna Linus Sköld (Älvsbyn), Zara Leghissa (Boden) Ida Karkiainen 

(Haparanda), Samuel Pettersson (SSU Norrbotten) Elisabeth Lindberg (S-kvinnor 

Norrbotten), Anders Öberg (regionråd) samt Camilla Friberg (regionråd). 

Distriktsstyrelsen utsåg vid sitt konstituerande sammanträde Ulrica Hammarström 

(Pajala) till vice ordförande. Till kassör utsågs Madelene Rydehäll (förste 

ombudsman). Vidare utsågs ett verkställande utskott som bestått av Fredrik Lundh 

Sammeli (Luleå), Ulrica Hammarström (Pajala), Anders Öberg (Luleå), Béatrice 

Öman (Boden) och Johannes Sundelin (Gällivare). 

Under det gångna verksamhetsåret har styrelsen haft sju (7) protokollförda 

styrelsesammanträden, varav ett (1) var konstituerande. Verkställande utskottet har 

genomfört sex (6) protokollförda sammanträden. 

Ordinarie: Marita Björkman Forsman (Piteå), Kent Barkestedt (Boden) samt 

yrkesrevisor Ulrika Öhlund, Ready AB. 

Ersättare: Tord Henriksson (Luleå), Jens Lundqvist (Luleå) samt yrkesrevisor Hans 

Öystilä, Ready AB. 



4 

Representant i styrelsen för Norrbottens arbetarrörelses kultur- och stipendiefond: 

Britt-Inger Nordström (Kalix). 

Anställda på distriktsexpeditionen har under året varit förste ombudsman Madelene 

Rydehäll, organisations- och studieombudsman Henrik Alqvist, verksamhetsassistent 

Viktoria Johansson samt politisk sekreterare Moa Johansson (från 1 maj). 

Årets Distriktsårskongress genomfördes den 1-2 april på Mustaparta i Torneå 

(Finland). Distriktskongressen samlade 142 av 149 ombud, samt distriktsstyrelse, 

valberedning, revisorer, personal och gäster. 

Kongressen inleddes av distriktets ordförande Fredrik Lundh Sammeli. 

Under lördagen genomfördes åtta välbesökta seminarier och söndagen ägnades åt 

sedvanliga kongressförhandlingar, bland annat ett enhälligt omval av partidistriktets i 

Norrbotten ordförande, Fredrik Lundh Sammeli. 

Partistyrelsens gäst var statsrådet Magdalena Andersson. Kongressen behandlade 32 

motioner och antog Norrbottenslinjen. 

Lördagen den 11 november genomfördes partidistriktets Höstmöte, detta år digitalt. 

Vi gästades av Hans Dahlgren som i samtal med Ida Karkiainen diskuterade oron i 

världen och det kommande EU-valet. Utöver detta antogs verksamhetsinriktningen 

för 2024 inkluderat en revidering av studieplanen samt den facklig-politiska strategin. 

Under verksamhetsåret 2023 har framsteg gjorts inom det fackliga politiska 

samarbetet. En av de centrala händelserna har varit den tydligare inriktningen och 

uppdragen för våra fackliga ledare. En särskilt glädjande utveckling är etableringen av 

en regional facklig politisk förening av SSU. Detta markerar en strategisk satsning för 

att säkra en stark återväxt av politiker som inte bara förstår utan även omfamnar den 

fackliga politikens vikt och syfte. 

 

Under året har aktiviteterna inom det fackliga politiska samarbetet fortskridit. Den 

ökade satsningen på samverkan från centralt håll har gjort djupa avtryck, vilket har 

resulterat i en starkare förankring både i vårt län och bland arbetarekommunerna. 

Det finns nu en tydlig möjlighet att ytterligare öka antalet initiativ och därigenom 

stärka vår närvaro inom dem fackliga leden.  
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Förväntningarna inför framtiden är höga, och vi ser fram emot att intensifiera våra 

ansträngningar för att göra samverkan ännu tydligare och aktiviteterna ännu mer 

omfattande. Detta kommer inte bara att stärka den fackliga politiska samverkan utan 

även bidra till ökad medvetenhet och engagemang ute på arbetsplatserna. Genom att 

hålla fast vid och vidareutveckla fokus på samarbetet kommer vi att göra betydande 

framsteg och säkerställa att den fackliga politiken förblir en kraftfull röst för 

arbetarnas intressen. Med fackliga ledare nu representerade i samtliga 14 

arbetarkommuner stärker vi vår närvaro och påverkan. 

 

Vi är medvetna om de utmaningar som den fackliga rörelsen står inför. Tidö 

partiernas attacker, särskilt mot skyddsombuden och fackföreningarnas lagliga rätt till 

sympatiåtgärder, har skapat en påfrestande politisk miljö. Trots detta står vår fackliga 

politiska samverkan stark och sammanhållen. I en tid då försvarandet av 

arbetarrörelsen och dess grundläggande värderingar är viktigare än någonsin, lämnar 

vi 2023 med en tydlig vision och en stark gemenskap för att möta utmaningarna och 

fortsätta främja den fackliga politiska samverkan under det kommande året 2024. 

Studieutskottet har under 2023 bestått av studieledare Johannes Sundelin tillsammans 

med Nina Waara och Fredrik Hansson. Inför verksamhetsåret 2022 reviderades den 

5-åriga studieplanen som justerades efter beslut av distriktets höstmöte. Utifrån dessa 

förändringar har utskottet under 2023 arbetat hårt för att säkerställa att dessa utförs. 

En av dom största förändringarna är att en årlig organisationskonferens ska anordnas 

för att stärka partiet. Under 2023 har handledarlaget utökats med 2 nya personer och 

dessa har deltagit på partiets centrala handledarutbildning. Under 2023 har en 

studiekonferens anordnats dit arbetarekommunernas studieledare bjöds in för att 

tillsammans med handledarlaget utveckla rutiner och arbetssätt i syfte att stärka hela 

länets tillgång till utbildningar. Två internat med medlemsutbildning del 1 och del 2 

har anordnats under året, en på Piteå Folkhögskola och en på Folkets Hus i 

Överkalix. 

Utskottet har under 2023 sammanträtt i samband med distriktstyrelsemöten. 

Norrbotten har representerats av vår internationella ledare på Palmedagen i 

Stockholm 18 november 2023. 

 

Under Palmedagen var fokus på det internationella solidaritetsarbetet i en osäker tid.  

Det diskuterades de stora aktuella frågorna kring bla Nato, de pågående krigen i 

Europa, jämställdhet och klimatet. Vi påmindes om hur vår samlade kraft som 

folkrörelse har påverkat så mycket och fortfarande gör det. Vi socialdemokrater har 
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100 år av bevis på vad vi kan åstadkomma. Vi ska vara stolta över det och berätta om 

våra framgångar. Det är så viktigt att vi nu återskapar gemenskapen och aldrig slutar 

organisera oss. Vi påmindes även om de välkända orden; Samla. Skola. Påverka! 

 

Så nu ska vi samla oss i Norrbotten med att skapa nätverk mellan varje 

arbetarekommuns internationella ledare. Vi ska utbilda oss i internationella aktuella 

frågor. Vi ska ut och möta människor och vinna valet till europaparlamentet. 

 

Det är drygt 400 medlemmar på vår Facebook sida ”Socialdemokraterna i 

Norrbottens nätverk för internationella frågor” i december 2023. Syftet där är att 

dela nyheter som kan vara intressanta inom det aktuella området. Gå gärna med i 

gruppen, starta samtal hemma lokalt kring internationellt arbete & politik. Oavsett 

vart ditt hjärta brinner så blir det bättre om vi gör jobbet tillsammans.  

Internationella utskottet består av Viktoria Wikström, Emilia Töyrä, Marianne 

Salometsä, Mats Abrahamsson. 

Medlemsutskottets arbete omfattar områdena värva, välkomna, aktivera och 

engagera. 

 

Vi har under 2023 samlat arbetarekommunernas medlemsansvariga tillsammans med 

studieansvariga för att försöka binda ihop jobbet av värvning nya medlemmar, 

bemötandet och att snabbt också kunna erbjuda utbildningar och andra aktiviteter i 

partiet. Under våren genomfördes en autogirokampanj som även trots att vi inte 

nådde målen blev lyckad. Många medlemmar i länet tecknade upp sig på autogiro 

vilket är en del i jobbet att bli bättre på att behålla medlemmar. 

 

Partidistriktet minskade i antal medlemmar 2023 vilket är i linje med utvecklingen 

hur det gått i övriga landet. Därmed bröt vi den trend vi haft senaste åren med 

medlemsökningar. Bara fyra av arbetarkommunerna nådde sitt mål i värvningen så 

det behöver fortfarande göras ett jobb för att rekrytera nya medlemmar till partiet. Vi 

har en hög behållningsgrad bland nya medlemmar vilket tyder på att vi är bra på att ta 

hand om våra medlemmar men vi behöver bli bättre. 

I verksamhetsinriktningen för 2023 hade vi ett tydligt värvningsmål på 410 nya 

medlemmar. 2023 blev dock ett tydligt mellanår var energin till organisationsarbetet 

inte riktigt kom upp i den nivån vi önskade och resultatet stannade på 300 nya 

medlemmar. Totalt minskade vi 64 medlemmar i partidistriktet vilket bröt trenden 

var vi ökat i medlemmar de senaste tre åren. Minskningen ligger i nivå med hur det 
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sett ut i övriga landet. Vad vi kan plocka ut positivt är att tre arbetarkommuner fått 

till bra rutiner och kontinuerligt värvar i sina aktiviteter samt att vi ligger över 

rikssnittet i alla arbetarkommuner i behållningsgrad av nya medlemmar. 

 

 2022 2023 

Arjeplog 55 55 

Arvidsjaur 140 140 

Boden 433 433 

Gällivare 210 208 

Haparanda 143 155 

Jokkmokk 104 92 

Kalix 321 307 

Kiruna 265 263 

Luleå 876 874 

Pajala 156 149 

Piteå 594 580 

Älvsbyn 186 183 

Överkalix 124 112 

Övertorneå 69 61 

Totalt 3676 3612 

 

OBS! Siffrorna anger samtliga medlemskap, såväl betalda som ej betalda. 

Skogslänssamarbetet utgörs av de socialdemokratiska partidistrikten i Dalarna, 

Gävleborg, Västernorrland, Jämtland, Västerbotten och Norrbotten samt våra LO- 

distrikt inom Skogen. Samarbetet bygger på mötesarenor med sådan representation 

som främjar våra gemensamma intressen att stärka socialdemokratin i våra län. 

Samarbetet är tydligt kopplat till partikongressen i syfte att gynna ett gemensamt 

agerande och stärka stödet för våra viktigaste frågor. Samarbetet rör även 

nomineringar gällande val kopplat till den nationella nivån. Pandemins utmaningar 

har bidragit till att samarbetet utvecklats i en positiv riktning då digitaliseringen 

medfört att partidistrikten kunnat upprätthålla en fortlöpande kontakt. 

Socialdemokraterna Västernorrland har under 2023 innehaft ordförandeskapet och 

hanterat frågor gällande nomineringar till Europaparlamentet samt förberedande 

arbete inför partikongressen 2025. Skogslänskonferensen genomfördes i Sundsvall i 

oktober månad med besök av bl.a Johan Danielsson och digital medverkan av 

Socialdemokraternas valledare Gösta Brunnander. Vid skoglänskonferensen 

lämnades ordförandeskapet över till Jämtlands partidistrikt. 
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Första maj genomfördes över hela länet med representation från länsbänken, 

regionkandidater och SSU. Partistyrelsens första maj-talare var Marie Nilsson, 

ordförande i IF Metall som talade i Luleå och Piteå.  

Valåret har bestått av några besök av våra centrala företrädare. Vid varje program 

genomfördes alltid utåtriktade arrangemang. 

7-8/3 Partisekreterare Tobias Baudin besökte Arjeplog och Arvidsjaur 

28/3 Stefan Löfven, fd partiordförande besökte Luleå och gästade bland 

annat IF Metall Norrbottens årsmöte 

30/3-1/4 Partiordförande Magdalena Andersson besökte Överkalix, Övertorneå, 

Haparanda och Torneå i samband med Socialdemokraterna 

Norrbottens distriktsårskongress. Under besöket träffade hon 

pensionärsorganisationerna i Överkalix, besökte Gränsskolan i 

Övertorneå samt ungdomsgården i Haparanda innan besöket 

avslutades med ett anförande på distriktsårskongressen. 

3-4/10 Partisekreterare Tobias Baudin besökte Kalix och Haparanda 

24/11 Niklas Karlsson, gruppledare i riksdagens skatteutskott besökte 

Haparanda för verksamhetsbesök på bl.a. tullen. 

 

Bifallen att-sats Åtgärd 

2:3 att Socialdemokraterna arbetar för en 

ekonomiskt riktad satsning på 

arbetsmiljö inom vård och omsorg i hela 

landet, 

2:4 att Socialdemokraterna arbetar för en 

ekonomiskt riktad satsning på 

arbetsvillkor inom vård och omsorg i 

hela landet 

2:3 
2:4 

Motion i AMT  

4:1 att samtliga instanser inom partiet 

arbetar för att få till en ändring i Lagen 

om anställningsskydd som skyddar den 

som är avstängd från arbetet på grund av 

graviditet, detta skall jämställas med att 

vara föräldraledig. 

4:1 

Motion i AMT  

5:1 att Socialdemokraterna arbetar för 

övergången från arbetslöshetsersättning 

5:1 

Motion i AMT  
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till aktivitetsstöd synkroniseras så den 

arbetssökande inte riskerar hamnar i 

ekonomiskt obestånd, 

9:5 att fysioterapeuter och 

arbetsterapeuters förebyggande arbete 

med äldre stärks, 

9:5 

Motion i AMT  

12:1 att Socialdemokraterna arbetar för 
att stärka den lokala arbetsförmedlingen 
resurser i form av personal för att möta 
upp behovet av stödjande insatser, 

12:3 att Socialdemokraterna arbetar för 

att rikta statligt ekonomiskt stöd till små 

kommunerna för att bygga upp en 

verksamhet som ansvara för gruppen 

som befinner sig mellan den reguljär 

arbetsmarknaden och kommunal 

dagligverksamhet till en varaktig 

anställning med lönestöd, 

12:1 Motion i AMT  
12:3 

13:1 att Socialdemokraterna arbetar för 
att aktivitetsersättningsnivån ska 
fortsätta intill beslut om sjukersättning är 
klart, 

13:3 Socialdemokraterna arbetar för 

Försäkringskassan ska ha en uttalad 

skyldighet att stödja personer med 

funktionsnedsättning att ansöka om 

ersättningar 

13:1 

13:3 Motion i AMT  

20:1 att Socialdemokraterna verkar för 
en större inflyttning till Norrbottens län 
utifrån det större behov av arbetskraft 
som förväntas komma med de nya 
företagsetableringarna, 
20:2 att Socialdemokraterna verkar för 
att omfördelning av mottagande inte 
enbart ska kunna ske mellan kommuner i 
ett län utan även med frivilliga 
överenskommelser, mellan olika län i 
landet som helhet, 

20:3 att Socialdemokraterna verkar för 

att kommunerna själva i högre grad ska 

kunna påverka att öka sitt mottagande i 

enlighet med det kommunala självstyret 

20:1 
20:2 
20:3 

Motion i AMT 
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om de själva bedömer en högre kapacitet 

än det tilldelade antal som 

migrationsverkets fördelningsmodell 

anger 

23:1 att Distriktårskongressen beslutar 

att ge länets riksdagsledamöter i uppdrag 

att arbeta i riksdagen för att regeringen 

ska uppdra åt Trafikverket att upphandla 

persontågtrafik utan byte mellan Kiruna 

och Malmö via Luleå och Göteborg för 

nästa och kommande avtalsperioder. 

23:1 Motion i amt  

Motion nr 1, 2 

Konkurrenskraftiga löner. Region Norrbotten följer löneutveckling inför varje 

lönerevision och genom att ta genom en lönekartläggning och redovisning av 

löneutfallet får man fram både hur lönebilden ser för de som ligger i gruppen bland 

de som finns inom den 10 percentil, dvs de 10 % som har de lägsta lönerna eller de 

som ligger inom den 90 percentilen dvs de 10% som har de högsta lönerna. Följa hur 

utvecklingen ser ut för medellön och Medianlönen för en särskild yrkesgrupp. Men 

det finns ytterligare ett antal faktorer som förändras över tid och som påverkar 

medianlönen. Inför lönerevisionen 2023 tillfördes ytterligare utrymme och regionen 

har även genom dubblering av OB ersättningen visat att vår ambition är att vara både 

en attraktiv arbetsgivare med konkurrenskraftiga löner. Regionens löner ligger på 

många områden över riksmedianen. 

 

Motion 3 

Region Norrbotten kommer prioritera arbetet med att i första öka antalet egna 

anställda på samtliga områden även allmänläkarna som finns på våra HC. Under 

hösten påbörjades ett aktivitet arbete med att minska vårt hyrberoende för att stärka 

arbetsmiljön och öka tillgänglighet till sjukvården för norrbottningarna. 

 

Motion 9 

Regionen följer kontinuerligt genom patientsäkerhetsberättelsen utveckling för 

andelen och antalet genomförda läkemedelsgenomgångar. 

 

Motion 10 

Regiongruppen följer utvecklingen över antalet tillgängliga vårdplatser, dvs 

vårdplatser som kan bemannas och därmed vara möjliga att använda. 
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Motion 11 

Barn och Ungdomspsykiatrin är prioriterad. Se svar på motion till distriktskongressen 

2024 

 

Motion 14 

Vi inväntar flytten av Mammografin i Luleå för att se om det finns möjlighet att flytta 

undersökningsutrusningen till annan plats. Bedömningen är dock fortsatt att 

fördelarna är större med fasta enheter utifrån kvalitet och möjlighet till individuellt 

anpassad screening. 

 

Motion 16, 17 

PSA-undersökningarna ska enligt plan inledas under 2024 

 

Motion 25:1-25:4 

Regiongruppen följer ständigt förbättringsarbetet i tillgängligheten i den regionala 

kollektivtrafiken, som sker genom Regionala kollektivtrafiksmyndigheten. 



NORRBOTTENSLINJEN 



Förord 

När vi håller en gemensam linje får vi större gehör för vår sak. Det har visat sig genom historien. Det här 
är ett dokument som lyfter fram några av de viktigaste frågorna för oss Socialdemokrater att driva, 
påverka och skapa förståelse kring när det gäller Norrbottens utveckling och tillväxt. Ett dokument 
som antas på vår distriktskongress och som formar och hjälper oss prioritera i vårt påverkansarbete 
gentemot framförallt regering, myndigheter och den statliga nivån i stort. 

Dokumentet gör inte anspråk på att beskriva samtliga frågor som är viktiga för länet, utan främst de 
frågor som är beroende av den nationella nivåns politik. Med en regering som saknar statsråd från 
norra Sverige och därmed saknar en förförståelse för våra förutsättningar, blir vårt påverkansarbete än 
viktigare. 



Norrbottenslinjen 

Norrbotten är ett fantastiskt län. Ett län som på många sätt är det lok som drar Sverige framåt. Ett län 
med stora naturtillgångar och med en innovationskraft andra bara kan drömma om. Det är i Norrbotten 
det händer. Det är här de enorma industrietableringarna och industriomställningarna sker. Det är här vi 
går före i klimatomställningen och leder den gröna industriella revolutionen. Det är här vi producerar 
koldioxidfritt stål och använder förnybar energi. Det är här vi ska bryta Europas största fyndighet av 
sällsynta jordartsmetaller. I Norrbotten har vi hela värdekedjan från gruva till tillverkat fossilfritt stål. 

Det är i Norrbotten besöksnäringen utvecklas i rekordfart och utgör en av länets basnäringar. Det är 
här några av världens största företag och varumärken etablerar sig, vilket inte är en slump utan frukten 
av ett hårt och målmedvetet arbete. 

För i Norrbotten tar vi tillvara på alla möjligheter. Vi har basnäringar i absolut världsklass, vi gör 
affärer av våra unika förutsättningar och vi jobbar ständigt med att utveckla flera olika näringar. 

Norrbotten är ett rikt län. De naturresurser vi har går knappast att överskatta; skog, malm, mineraler, 
vatten- och vindkraft. Men även oförstörd natur, matkultur, lokala råvaror, fjällvärld, skärgård, 
norrsken och midnattssol är naturresurser. Till och med vårt kalla klimat har på senare år blivit en 
naturresurs då serverhallar behöver mycket kylning. 

Men viktigast av alla resurser är norrbottningarna. Det är vi som tillsammans gör vårt län 
attraktivt, allt det vi gör, allt det vi skapar tillsammans med universitetet, näringslivet och 
civilsamhälle. Vår hjärnkraft, vår innovationskraft, vårt entreprenörskap och vår kreativitet. Och 
så har vi vår allt starkare sammanhållning som en viktig framgångsfaktor. 

Det finns dock en risk för ett tudelat Norrbotten där vissa delar har en rasande snabb utvecklingstakt 
medan andra inte har en lika stark utveckling. Det finns beräkningar som visar att Norrbotten och 
Västerbotten tillsammans måste växa med uppemot 50 000 – 100 000 nya invånare. Det är 
välkommet och behövligt. För i dag så dras inte minst flera av de mindre kommunerna med en vikande 
befolkningstillväxt, en verklighet de delar med omkring hälften av landets kommuner. Industrins 
rationalisering och centralisering av statliga myndigheter och organisationer har gjort att 
arbetstillfällena minskat och så även befolkningen. Därtill är det fler som dör än föds, och den 
arbetsföra arbetskraften flyttar, i synnerhet unga kvinnor. 



Norrbottenslinjen: Uppföljning 2023
Under 2023 har Norrbottenslinjen fortsatt att främja framsteg inom olika nyckelområden, med ett tydligt 
fokus på samarbete, säkerhet, mark- och bostadsbyggande, hållbar tillväxt, arbetsmarknad, utbildning samt 
infrastruktur och service. 

Genom aktiv samverkan har vi aktivt bidragit till regionens positiva utveckling och tillväxt under året. Denna 
version av Norrbottenslinjen ger en uppdatering av framstegen inom varje område, inklusive de beslut och 
initiativ som har tagits i Riksdagen, Region Norrbotten och Norrbottens kommuner.



Samarbete och säkerhet 

Det mest grundläggande för att uppnå ett levande Norrbotten är att vi har starka samarbeten – mellan 
kommuner och våra närliggande regioner, samt mellan myndigheter, näringsliv och civilsamhälle. När vi 
samarbetar blir vi starkare. Vi kan växla upp pengar, skapa ännu fler kvalificerade jobb och 
heltidstjänster samt samnyttja lokaler. Ett flertal tjänster kan delas mellan flera kommuner, exempelvis 
löneadministration, alkoholhandläggning och konsumentrådgivning. 

Den enskilda kommunen kan inte alltid vara vinnare eller förlorare, men alla måste vara vinnare över 
tid. Det ställer givetvis större krav på att de starka kommunerna agerar som motorer, men samtidigt 
ser värdet av att även de mindre kommunerna växer. 

Vi måste tillämpa decentraliseringstanken och utlokalisering av myndigheter och organisationer samt 
service även inom länet och inom kommunerna. 

Samarbetet med vårt goda grannlän Västerbotten har blivit alltmer viktigt i den tid när de stora 
industrietableringarna och industriomställningarna genomförs. Det är givetvis viktigt med ett ännu 
starkare samarbete med samtliga regioner i norra Sverige eftersom vi har många gemensamma 
intressen mot den nationella nivån. 

Samarbetet med våra grannar i Finland och Norge är grunden för att förklara Arktis betydelse med 
dess klimatutmaningar, råvarutillgångar, energitillgångar, handelsvägar och säkerhetspolitiska 
aspekter. Vår position i Europa gör oss intressanta och till en viktig samarbetspartner. 
Barentsområdet och Arktissamarbetet behöver stärkas och är strategiskt viktigt. Vi vill att staten 
inrättar ett Barentsinstitut i regionen. 

I en alltmer orolig omvärld och fullskaligt krig i Ukraina är Norrbotten av stor strategisk betydelse för 
säkerhet och stabilitet i vår del av världen. Den svenska försvarsförmågan är helt beroende av 
försvarssamarbeten med andra länder och vår inhemska militära förmåga. Därför krävs en fortsatt 
utbyggnad av Försvarsmaktens verksamhet, inte minst i Norrbotten. 

Norrbottens kommer med Sveriges Natomedlemskap få en strategisk placering för att stärka 
närvaron i Europas arktiska del. 



Socialdemokraterna Norrbotten ska driva på för: 

Att ytterligare förenkla avtalssamverkan mellan kommuner 

Stärka samarbetet mellan regionen och kommunerna 

Ett ännu starkare samarbete med våra närstående regioner 

Att stärka Barentssammarbetet, Arktissamarbetet samt verka för 
att regeringen inrättar ett Barentsinstitut i Norrbotten 

Det blir allt viktigare att Norrbotten deltar i nätverk och olika 
samarbetet för att utveckla goda relationer i Norra Sverige 

Stärkt försvarsförmåga genom ökad militär verksamhet i Norrbotten 

Utveckla verksamheten vid befintliga regementen, etablering av 
en stridsskola Nord och nytt regemente i Kiruna 

Växla upp EU medel till vårt växande län 



Uppföljning 2023

Riksdagen

I riksdagen har man under 2023 arbetat med detta området genom att lämna in motion i allmänna 
motionstiden som innehåller tre direkta punkter från Norrbottenslinjen.

• Att stärka Barentssamarbetet, Arktissamarbetet, samt verka för att regeringen inrättar ett
Barentsinstitut i Norrbotten

• Ställt försvarsförmåga genom ökad militär verksamhet i Norrbotten
• Utveckla verksamheten vid befintliga regementen, etablering av en stridskola Nord och ett nytt

regemente i Kiruna.

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/samarbete-och-sakerhet-i-nor
rbotten_hb022028/

Samarbetet med våra närstående regioner stärks genom det etablerade skogslänssamarbetet och 
utifrån det rådande läget i vår omvärld är det viktigt att vi stärker vår relation ytterligare. 

Region Norrbotten

• Förstärkning av samarbetet mellan regionen och kommunerna:
◦ Utvecklad samverkan kring POLSAM och Tillväxtberedningen, med ökad publicering av

gemensamma artiklar och utspel.
◦ Planerade träffar mellan kommunalråd och regionråd under 2024 för att diskutera aktuella frågor.
◦ Regionen täckte boendekostnader för kommunerna vid årets Almedalsdag, där sju kommuner

samarbetade kring aktiviteter.

• Förbättrat samarbete med närstående regioner:
◦ Digitala möten för att stärka samarbetet inom sjukvårdsområdet, med fokus på inhyrning och

administrativ samverkan.
◦ Dialog och träffar med Norge och Finland för att stärka samarbetet kring infrastrukturfrågor och

Bottniska korridoren.
◦ Delaktighet i nätverk som Europa form Norra Sverige och Northern Sparsely Populated Areas

Network.

• Förstärka Barentssamarbetet och Arktissamarbetet:
◦ Möten och dialoger för att öka samarbetet med Norge och Finland.
◦ Arbete för att etablera ett Barentsinstitut i Norrbotten.

• Förstärkt påverkan av EU-medel:
◦ Projektförslag inom Strukturfondspartnerskapets prioriteringsområden och regionala

utvecklingsstrategier.
◦ Beviljade projekt inom områden som hållbara ägarskiften, exportsamverkan, och

infrastrukturutveckling.

• Diverse projekt för regional utveckling:
◦ Projekt inom områden som individuellt stöd för arbetslösa, fotboll för arbete, industriutbildning,

och social integration, i linje med prioriteringsgrunder och regionala strategier.



Uppföljning 2023

Norrbottens kommuner

Norrbottens Kommuner har tillsammans med Region Norrbotten utrett samverkansformer inom en 
rad områden. Omfattande resurser har lagts på stöd, samordning, länssamverkan och 
kunskapsuppbyggnad inför omställningen till Nära vård samt inom området psykisk hälsa. 
Som ett led i att främja nya resurseffektiva lösningar och samnyttjande mellan kommunerna har 
NK stöttat och varit drivande i arbeten med kommungemensamma verksamhetssystem inom 
exempelvis elevhälsan och socialtjänsten. 

För att säkerställa handlingsutrymmet och bidra till goda förutsättningar för kommunerna att 
genomföra välfärdsuppdraget har planering av en länsgemensam hjälpmedelsnämnd utformats i 
samverkan med Region Norrbotten.

Det pågår ett arbete med att bygga en plattform för att underlätta samverkan när det gäller 
kompetenser och inköp (i ett första steg) detta är ett resultat av en gemensam process runt 
organisatorisk samverkan mellan kommunerna i Norrbotten för samverkan runt resurser och 
kompetenser.



Tillgång till mark och bostadsbyggande 

Idag lider i praktiken varenda del av landet av bostadsbrist i varierande grad och det hämmar den 
samhällsekonomiska utvecklingen. Ett stort hinder för bostadsförsörjningen på landsbygden är 
svårigheten att få ett banklån för nybyggnation. Då byggkostnaden ofta överstiger det förväntade 
marknadsvärdet på bostaden finns det ingen bank som är villig att bevilja de nödvändiga lånen. På 
större orter finns också utmaningen med att långa överklagande processer försvårar för 
bostadsbyggandet. Dessutom har byggkostnaderna gått upp rejält till följd av Rysslands olagliga krig i 
Ukraina. 

De kommunala bostadsbolagen i mindre kommuner med negativ befolkningsutveckling har också 
svårighet att kunna erbjuda de bostäder som behövs för att kunna behålla ungdomarna i 
hembygden. Det finns ingen ekonomisk förutsättning att ha för många outhyrda bostäder i 
beredskap. I förlängningen innebär givetvis detta att personer som är intresserade av att flytta till 
orten kommer att ha svårighet att hitta en lämplig bostad. Detta problem är gemensamt för mindre 
kommuner likväl som de mindre samhällena i en större kommun. 

Därför vill vi Socialdemokrater i Norrbotten underlätta för bostadsbyggande i glesbygd och verka 
för speciella glesbygdlösningar för bostadsbyggande, riktat både till kommunala bostadsbolag 
och privata aktörer. 

Detta skulle exempelvis kunna vara att utnyttja det statliga systemet för bostadskreditgarantier för 
att underlätta lånefinansieringen av bostadsbyggande i de delar av landet där marknadsvärdena i 
bostadsbeståndet är låga. Det kan också handla om någon form av riskkapitalfond eller liknande som 
borgar för lånen på orter där husets värde inte växer i samma takt som i storstadsområdena, 
alternativt ett statligt kreditgarantisystem. 

En aspekt som skiljer vår del av landet från övriga Sverige är svårigheten att få tillgång på mark för 
nybyggnationer. I Norrbotten är staten är en stor markägare och processen att köpa mark av 
densamma är sällan snabb och enkel. Exempelvis så äger Statens fastighetsverk 6,4 miljoner hektar 
mark (En sjundedel av landets yta), mycket i form av fjällnära skog väster om odlingsgränsen. 

Andra stora statliga aktörer i Norrbotten är Fortifikationsverket och Sveaskog. Mycket av marken är 
också avsatt som naturreservat eller Natura 2000-områden. Till detta kommer en lång rad 
riksintressen som ska beaktas innan ett beslut om markupplåtelse kan tas. Det är alltså inte en 
myndighet eller ett departement man kan ha att göra med då statlig mark behövs för nybyggnation, 
det kan vara flera med sina respektive handläggningstider. 



Vi efterlyser därför en tydligare markpolitik från staten. Vi vill också förändra plan- och bygglagen för 
att snabba upp byggprocessen samt se över strandskyddet. Strandskyddet är en stor hämsko för 
attraktiva boendemiljöer i Norrbotten och på landsbygden. Som exempel har Arjeplog 9573 öar och 
8728 sjöar. Det ger 3 mil strand per invånare. Strandskyddets tillämpning behöver ta hänsyn till detta. 

En ökad närvaro av statliga kreditgivningsbolag och en ökad 
tillgång till kapital 

Utökat statligt stöd för bostadsbyggande genom ett tydligt riktat 
investeringsstöd för klimatsmarta lägenheter på landsbygd och i 
mindre samhällen. 

Att det ska bli billigare och enklare för kommunerna ovan 
odlingsgränsen att köpa mark av staten 

Utveckla tätorter och centrum för att främja tillväxten i länet 

Att underlätta lånefinansieringen av bostadsbyggande i de delar av 
landet där marknadsvärdena i bostadsbeståndet är låga 

Upprustningsstöd för egna hem i glesbygden 

Reformera strandskyddsreglerna, medge byggande i attraktiva 
lägen där exploateringsgraden är låg 

Snabbare byggprocesser genom förändrad plan- och bygglag. 

Socialdemokraterna Norrbotten ska driva på för: 



Riksdagen

I riksdagen har man under 2023 arbetat med detta området genom att lämna in motioner i 
allmänna motionstiden, interpellationer och deltagit i interpellationsdebatter. 
•
• Att underlätta lånefinansieringen av bostadsbyggande i de delar av landet där 

marknadsvärdena i bostadsbeståndet är låga
• En ökad närvaro av statliga kreditgivningsbolag och en ökad tillgång till kapital
• Utökat statligt stöd för bostadsbyggande genom ett tydligt riktat investeringsstöd för

klimatsmarta lägenheter på landsbygd och i mindre samhällen.
• Upprustningsstöd för egna hem i glesbygden.
• Reformera strandskyddsreglerna, medge byggande i attraktiva lägen där exploateringsgraden

är låg.
• Att det ska bli billigare och enklare för kommunerna ovan odlingsgränsen att köpa mark av

staten.

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bostader-pa-landsbygde
n_h8022000/
https://riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/bostadsbyggande-i-lands-och-
glesbygd_hb022049/

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/reformering-av-strandsky
ddet_hb021970/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/marktillgang-ovan-odling
sgransen_hb021986/

Riksdagsledamöterna har under 2023 inte behandlat punkten angående utveckling av tätorter 
och centrum för att främja tillväxt i länet eller punkten om snabbare byggprocesser genom 
förändrad plan- och bygglag. 

Region Norrbotten

Viktiga frågor för regionen för att kunna växa, de flesta av dem ligger dock inte inom ramen för 
Region Norrbotten.

Norrbottens kommuner

Viktiga frågor för kommunerna för att kunna växa, de flesta av dem ligger dock inte inom ramen 
för Norrbottens Kommuner.

Uppföljning 2023



Grön tillväxt 

För jobben, tillväxten och utvecklingen i Norrbotten är det industrin som är motorn. Och motorn i 
utvecklingen av industrin är nu att den ska ställas om till att bli grön och hållbar. Våra råvaror och 
förädling av dessa är det som utgör basen i det som är en stor del av såväl regionens som landets 
ekonomi. I den superstarka utveckling som sker nu med industriomställningarna och 
industrietableringarna med dess kringeffekter kommer det att skapas mängder av nya jobb i vårt län. 
Här har vi både Europas och världens ögon på oss som ledande region för den gröna industriella 
revolutionen. 

Utan industrin skulle många företag inte ha kunder och uppdrag. Det är med industrin som 
beställare som hotell, resebolag, konsulter, reklambyråer, restauranger och många fler företag och 
anställda har sitt levebröd. 

För att säkerställa en fortsatt positiv utveckling inom industrin är det centralt att samarbetet med LTU 
utvecklas än mer. För att stärka våra industrier ytterligare krävs insatser inom kompetensförsörjning, 
forskning och utveckling. Vi ser positivt på att näringslivet och staten formar program som säkrar 
industrins fortsatta konkurrenskraft och som stimulerar till nya företag och fler jobb. 

Ett hot mot omställningen och uppskalningen av industrin är att det offentliga inte hinner med att 
bygga ut samhället i snabb takt nog för att bland annat kunna förse industrin med kompetens. Här 
måste staten ta ett mycket större ansvar och stödja kommunerna. Denna klimatomställning blir i 
Norrbotten en hel samhällsomställning fylld av möjligheter och framtidstro men också med konkreta 
utmaningar och svårigheter. Plötsligt ska enskilda kommuner bära infrastruktursatsningar, gigantiska 
planprocesser och på kort tid rigga för stora inflyttningar, säkra kompetensförsörjning och möta 
industrins behov på en rad olika områden. För att göra denna samhällsomställning, som i sig blir en 
förutsättning för klimatomställningen möjlig, utan att det samtidigt urholkar välfärden lokalt eller 
knäcker kommunerna totalt, behöver staten ta ett tredje kliv, kommunklivet. Norrbotten är först ut. 
Men många kommuner runt om i Sverige kommer mest troligt gå i samma riktning i samband med att 
hela den svenska industrin genomgår den för planeten nödvändiga gröna omställningen. 

Gruvnäringen är en central del av ekonomin i Norrbotten. Genom en politik som uppmuntrar till en 
utveckling av gruvnäringen kan vi säkra jobb och välfärd till Norrbottens olika delar. För möjlighet till 
fortsatt tillväxt behöver tillståndsprocesserna för gruvbrytning, samt flera andra viktiga näringar, 
snabbas upp och bli mer förutsägbara. Vi behöver dessutom stärkt infrastruktur för tillgång till el samt 
fortsatt bra tillgång till grön el. 



Besöksnäringen är idag en basnäring i Norrbotten. Den består till stor del av många små företag och 
entreprenörer som främjar verksamhet inom bland annat transport, restaurang, mathantverk, 
upplevelser, handel och hotell. Den är långsiktigt hållbar och kan garantera en hög sysselsättning. 
Arbetstillfällena stannar på platsen där genomförandet ska ske och är därmed en viktig näring för 
utveckling av glesbygden. 

Tillgänglighet till Norrbotten är av yttersta betydelse. Det måste vara möjligt att resa till och från länet 
på många olika sätt. Idealtillståndet vore att det var möjligt att resa med tåg från Malmö i söder till 
Kiruna i norr. Samtidigt är även flyget en nödvändighet för ändamålsenliga och snabbare resor. Länets 
alla flygplatser behövs. Ett ändamålsenligt väg- och järnvägsunderhåll är viktigt för såväl besökaren 
som den bofaste. 

Socialdemokraterna Norrbotten ska driva på för 

Att staten satsar mer resurser på att säkerställa den gröna omställningen av industrin 

Att verka för en rättvisare fördelning av vinsten från elproduktionen 

Att staten ska stödja kommunerna ekonomiskt för att hinna bygga ut samhället och den 
offentliga servicen i samma takt som industrierna skalar upp 

Införa kommunklivet med riktade statsbidrag och kreditgarantier 

Insatser för att möta industrins behov av kompetens 

Investeringar i den utbyggnad av elproduktion och överföringskapacitet som krävs 

Snabbare och mer förutsägbara tillståndsprocesser 

Fungerande infrastruktur för besöksnäringen 

Möjliggöra sammanhängande tågresor från Malmö via våra storstäder hela vägen till Kiruna 

Bättre tillgänglighet till länet genom bibehållet antal flygplatser och ökande utbud av flyglinjer 



Uppföljning 2023

Riksdagen
I riksdagen har man under 2023 arbetat med detta området genom att lämna in motion i allmänna 
motionstiden, interpellation och deltagit i interpellationsdebatt.

• Att staten satsar mer resurser på att säkerställa den gröna omställningen av industrin
• Att staten ska stödja kommunerna ekonomiskt för att hinna bygga ut samhället och den offentliga

servicen i samma takt som industrierna skalar upp
• Införa kommunklivet med riktade statsbidrag och kreditgarantier
• Insatser för att möta industrins behov av kompetens
• Investeringar i den utbyggnad av elproduktion och överföringskapacitet som krävs
• Snabbare och mer förutsägbara tillståndsprocesser
• Fungerande infrastruktur för besöksnäringen
• Möjliggöra sammanhängande tågresor från Malmö via våra storstäder hela vägen till Kiruna

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/starkta-forutsattningar-for-n
yindustrialisering_hb022026/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/behovet-av-forandrade-avsk
rivningsregler-lex_hb022030/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/stod-till-samhallsomstallning
en_hb022031/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/motion/persontagstrafik-genom-hela
-landet-_hb021971/

Under 2023 har man inte behandlat punkterna som handlar om rättvisare fördelning av vinster från 
elproduktion och förbättrad tillgänglighet till länet genom bibehållet antal flygplatser och ökat utbud 
av flyglinjer. 

Region Norrbotten

I kölvattnet av stora industrisatsningar växer behoven av hållbar och jämlik tillväxt inom 
besöksnäringen i Norrbotten. AHKKA projektet riktar sig särskilt till små och medelstora företag inom 
besöksnäringen med målet att långsiktigt stärka hållbara och konkurrenskraftiga besöksnäringsföretag 
och resmål. Aktiviteterna omfattar Attraktion, Innovation och konkurrenskraft, Utveckling av arktisk 
kulturturism samt Smarta och tillitsbaserade nätverkskonstellationer och stödstruktur.

North Sweden Green Deal är ett initierat projekt som strävar efter att engagera och utforska nya vägar 
för att bygga framtidens hållbara Norrbotten. Det fokuserar på att stärka kapaciteten hos Region 
Norrbotten, Region Västerbotten och de involverade kommunerna för att möta samhällsomvandlingen. 
NSGD arbetar inom fyra arbetspaket: Attraktion, Kompetensförsörjning, Fysisk planering och Energi. 
Det syftar till att förbättra näringslivets förutsättningar och utveckla sätt att hantera utmaningarna 
med nyindustrialiseringen.

Projektet "Utveckla Norrbotten" under NSGD fokuserar på tillgång till mark och bostadsbyggande. En 
ökad närvaro av statliga kreditgivningsbolag och tillgång till kapital är centrala inslag. Regionen har 
också beslutat att finansiera satsningar i Fond 3 för att stödja investeringar i Övre Norrland.



Uppföljning 2023

Norrbottens kommuner

Kontinuerlig dialog om frågor som rör den gröna omställningen av industrin och Norrbottens 
Kommuners ordförande deltar även på möten med AGON (accelererad grön omställning 
Norrbotten) som leds av landshövdingen och företräder kommunernas intressen. Vi har ofta samtal 
inom Norrbottens Kommuners styrelses kring frågor kopplade till grön tillväxt som hur vi arbetar 
med utbyggnad av samhället, hur vi ska få fler att flytta hit, hur infrastrukturen ska byggas ut samt 
hur vi ska få staten att rikta mer stöd hit och vi agerar även utifrån detta på olika sätt.

Region Norrbotten forts.

Partnerinvest har ansökt om medfinansiering för att stödja innovativa små och medelstora företag i 
regionen. Projektet erbjuder ägarkapital för expansion och tillväxt, samt strukturkapital och 
erfarenhet av värdeskapande insatser. Målgruppen är företag med innovativa affärsidéer och 
potential för långsiktig värdetillväxt i både inland och kustområden.



Arbetsmarknad och utbildning 

Norrbotten är Sveriges största län, utgör 25 % av Sveriges landyta och är Europas mest glest 
befolkade region. Mer än hälften av norrbottningarna bor inom några mils radie från residensstaden 
Luleå. Det skapar specifika förutsättningar för befolkningens tillgång till utbildning och 
arbetsmarknadspolitik. Det måste vara möjligt att plugga, lära om och lära nytt utan att flytta. 
Arbetsförmedlingen måste finnas tillgänglig i varje kommun. 

Målet om full sysselsättning är fortfarande giltigt. Därför måste arbetsmarknadsutbildningar och 
andra arbetsmarknadsinsatser finnas tillgängliga så att människor kan rustas med kompetenser och 
erfarenheter som krävs för att gå från arbetslöshet till arbete. 

I Norrbotten måste utbildningsutbudet spegla arbetsmarknadens behov. Således behöver en 
mångfacetterad flora av utbildningar finnas tillgängliga campusförlagt på LTU eller hos en 
utbildningsanordnare inom yrkeshögskolan. Det behövs även fler decentraliserade utbildningar, dvs 
utbildningar där stora delar utbildningen möjliggör att den som studerar kan leva och bo kvar i 
Norrbotten. Vi behöver fler utbildningar tillsammans med fler utbildare och universitet i norra Sverige. 
Det kommer vara nödvändigt för att klara kompetensbehoven inom offentlig sektor som inom 
näringslivet. 

Det nya omställningsstudiestödet skapar möjligheter för människor att utbilda sig mitt i livet, för 
omställning eller utveckling. Men utbildningsutbudet måste växa och vara tillgängligt utan krav på att 
den som ska studera måste flytta. Därför krävs ett stabilt och växande utbud av 
yrkeshögskoleutbildningar och korta högskolekurser som är tillgängliga oberoende av bostadsort. 

För att möjliggöra att alla människor ska kunna plugga där de bor bör ett distribuerat lärosäte 
etableras, dvs ett lärosäte som inte har en stark campusort utan istället finns tillgängligt på 
kommuners lärcentran och nära människor där de bor. Distansöverbryggande teknik möjliggör 
fjärrundervisning, distansundervisning och hybridundervisning som skulle kunna ge tillgång till 
högskoleutbildning i den egna kommunen, såväl i Norrlands inland som i skärgårdskommuner. Det är 
viktigt, inte minst för de små kommunernas kompetensförsörjning och framtidsutsikter. 



Socialdemokraterna Norrbotten ska driva på för: 

Etablera ett distribuerat universitet som finns tillgängligt på kommunernas lärcentran 

En närvarande Arbetsförmedling i länets samtliga kommuner 

En utbyggnad av yrkesutbildningar inom Komvux och Yrkeshögskolan och korta kurser på 
högskolan som speglar arbetsmarknadens behov 

En aktiv arbetsmarknadspolitik som understödjer människors omställningsförmåga 

Utveckla Luleå Tekniska universitet med fler högskoleprogram och kurser som speglar 
arbetsmarknadens behov i Norrbotten 

Att verka för att fler specialist- och spetsutbildningar inrättas på Luleå Tekniska Universitet. 



Riksagen

I riksdagen har man under 2023 arbetat med detta området genom att lämna in motioner i allmänna 
motionstiden, interpellationer och deltagit i interpellationsdebatter.

• En närvarande arbetsförmedling i länets samtliga kommuner
• En utbyggnad av yrkesutbildningarna inom Komvux och Yrkeshögskolan och korta kurser på 

högskolan som speglar arbetsmarknadens behov
• En skriv arbetsmarknadspolitik som understödjer människors omställningsförmåga 
• Utveckla Luleå tekniska universitet med fler högskoleprogram och kurser som speglar 

arbetsmarknaden behov i Norrbotten 
• Att verka för att fler specialist- och spetsutbildningar inrättas på Luleå tekniska universitet

Uppföljning 2023

Region Norrbotten

Norrbotten har redan idag brist på arbetskraft inom nästan alla branscher. Industrisatsningarna 
innebär en kraftigt ökad efterfrågan på arbetskraft, även inom välfärden och tjänstesektorn. 
I detta arbetspaket utforskas nya modeller för kompetensförsörjning, utbildning och validering. Hur 
kan arbetsmöjligheter synliggöras för regionens studenter? Hur kan kommunala lärcentrum utvecklas 
till bredare mötesplatser? Hur kan validering lyftas som verktyg för förbättrad matchning och 
integration på arbetsmarknaden? 

Det handlar om att locka nya invånare med efterfrågad kompetens till Norrbotten. Det handlar om 
att arbeta mer offensivt med att ta vara på invandrares potential. Det handlar om att visa länets unga 
vilka spännande framtidsmöjligheter som finns här. Det handlar också om att få fler studenter att 
tidigt få en förankring i länet och vilja stanna här efter sin utbildning. 

Region Norrbotten har dessutom samlat aktörer inom utbildning och inom olika branscher i ett 
regionalt kompetensråd. I rådet diskuteras utmaningar och möjligheter inom 
kompetensförsörjningen. 

Samverkanspartner: LTU, Norrbottens kommuner, Länsstyrelsen Norrbotten. 



Norrbottens kommuner

Norrbottens Kommuner har inom ramen för projekt arbetat med att kartlägga flaskhalsar inom 
kompetensförsörjning för att peka på och få till smidigare system. Rapporten är presenterat för 
berörda parter och kommunala parter också nationellt, exempelvis i Almedalen 2023.

Norrbottens Kommuner har också stöttat och initierat nya sätt att arbeta med nya lokala lösningar 
för fortsatt utveckling av lärcentrum med fokus på universitetssamverkan och lärocentrums 
multifunktionella funktion för bättre kompetensförsörjning med lärcentra i Arjeplog som pilot, vilket 
nu också sprids.

Norrbottens Kommuner deltar i ett projekt för validering av kompetenser utifrån kommunernas 
behov vilket är en nyckel för integrering och kompetensförsörjning.

Norrbottens Kommuner har via insatsen ”Yrkesresan” administrerat och hållit kurser för 
socialsekreterare, arbetsledare och chefer inom socialtjänsten. Kursledare och utbildare har 
rekryterats i samverkan med kommunerna. Utbildarteam har formerats. 

Norrbottens Kommuner har drivit projektet ”Jämställda kommuner” som syftar till att 
jämställdhetsintegrera kommunledningssystem. Projektet har uppmärksammat och även spridits 
inom SKR:s aktiviteter.

Uppföljning 2023



Infrastruktur och tillgång till service 

Norrbotten är en viktig del av Sverige och EU. Förutom våra resurser, vår kompetens och vi själva så blir 
vår plats på världskartan alltmer betydelsefull 

Norrbotniabanan behöver bli verklighet hela vägen upp till Luleå och kopplas ihop med 
Haparandabanan vidare till Finland. Dubbelspår på hela Malmbanan måste byggas. Malmporten 
måste prioriteras och det finmaskiga vägnätet i inlandet förstärkas. 

Serviceutbudet på landsbygden har kraftigt minskat de senaste decennierna och fortsätter att minska. 
För lokalbefolkningen i glesbygd är det kännbara försämringar av den dagliga servicen så som 
avsaknad av affär, bensinmack för att nämna några exempel. Utförsäljning av statlig verksamhet och 
marknadsexperiment inom offentlig sektor har påverkat oss negativt. 

Grundläggande service på landsbygden är ett nämnvärt incitament för inflyttning och jobben. 
Samhällskontraktet för medborgare i Sverige och att säkerställa en grundläggande service åt alla 
medborgare är av stor betydelse. 

Utbyggnaden av fler servicekontor behöver snabbas på och möjligheterna för lanthandlare 
förbättras ytterligare för att säkerställa fungerande service. 
Under våra regeringsår har vi aktivt drivit en politik för att decentralisera myndighetssverige. Det har 
delvis varit framgångsrikt då tusentals statliga arbetstillfällen etablerats utanför Stockholm. Samtidigt 
har ändå koncentrationen av statliga jobb till storstäderna ökat och landets glesast befolkade regioner 
vittnar om minskat antal statliga arbetstillfällen. 

Antalet jordbruk har minskat drastiskt i Norrbotten de senaste 30 åren. I Norrbotten fanns ca 10 000 
mjölkbönder under 1950-talet. Idag finns knappt 60 kvar. Jordbruken är viktig ur flera aspekter inte 
minst när det gäller livsmedelsförsörjning och beredskap, men också för den biologiska mångfalden, 
att hålla landskapen öppna och bevara en viktig kultur och tradition. De bidrar också till arbetstillfällen 
och en levande besöksnäring. Vi måste agera för att bryta den negativa utvecklingen av nedlagda 
jordbruk och säkerställa så att vi får mer norrländsk, närodlad och hållbar mat på bordet. 

För att göra glesbygden attraktiv för etablering behövs långsiktiga incitament som gör att företagare 
på ett tydligt sätt kan beräkna fördelarna av en etablering. Dessa kan till exempel vara lägre 
arbetsgivaravgifter, lägre skatt på elektricitet, att studieskulder skrivs av, etableringsstöd eller 
kallortstillägg. Här krävs en aktiv regionalpolitik och starka incitament. Det är också avgörande med 
tillgång till kapital. 



Digitaliseringen är avgörande för att upprätthålla samhällskontraktet och för fungerande service på 
landsbygden. Alla norrbottningar ska ha tillgång till fungerande bredband och 
bredbandsutbyggnaden i Norrbottens glesbygd ska prioriteras. Befintlig telefoni (både fast och 
mobil) ska inte släcka ner innan ny fungerande telefoni finns på plats. Alla måste ha tillgång till ett 
fungerande mobiltelefoninät. 

Vi socialdemokrater ser att Norrbotten, med alla våra förutsättningar, har en stor potential att 
utvecklas ytterligare som testlän inom digitala innovationer. 

Socialdemokraterna Norrbotten ska driva på för: 

Att stärka den regionala infrastrukturen så att vi knyter kommunerna närmare 
varandra och Norrbotten närmare världen 

Bygget av Norrbotniabanan färdigställs till 2035 

Bygge av dubbelspår på hela Malmbanan 

Alla norrbottningar ska ha tillgång till bredband 

Fler smarta servicepunkter på landsbygden som även inkluderar e-hälsa 

Stärkta kommunikationsmöjligheter genom utbyggt bredband och mobilt 
bredband 

Bygga ut statens servicecenter så att de medborgarnära myndigheterna finns 
representerade i varje kommun 

Utöka statens servicecenter med tjänster från fler myndigheter t ex polisen, 
migrationsverket, lantmäteriet etc. 

Fortsatt decentralisering av statliga jobb i såväl myndigheter som statliga 
bolag 

Utökad stimulans av gröna näringar och fler satsningar på jordbrukssektorn 



Uppföljning 2023

Riksdagen

I riksdagen har man under 2023 arbetat med detta området genom att lämna in motioner i 
allmänna motionstiden, interpellationer, deltagit i interpellationsdebatter och lämnat in skriftlig 
fråga.

• Bygget av Norrbottniabanan färdigställt tills 2035
• Bygge av dubbelspår på hela malmbanan
• Alla norrbottningar ska ha tillgång till bredband
• Stärkta kommunikationsmöjligheter genom utbyggt bredband och mobilt bredband
• Bygga ut statens servicecenter så att de medborgarna myndigheterna finns representerade i

varje kommun
• Utöka statens servicecenter med tjänster från fler myndigheter tex polisen, Migrationsverket,

lantmäteriet etc
• Fortsatt decentralisering av statliga jobb i såväl myndigheterna som statliga bolag
• Utökad stimulans av gröna näringar och fler satsningar på jordbrukssektorn

Region Norrbotten

Bygget av Norrbotniabanan färdigställs till 2035. Påverkansarbetet sker genom 
Bottniskakorridoren och Norrbotniabanegruppen där både regionen och berörda kommuner 
deltar i arbetet.  Som svar på rapporten som presenterades i september har regionen reagerat på 
att Norrbotten inte får svar på när satsningarna kommer.  

Bygge av dubbelspår på hela Malmbanan: 
https://utvecklanorrbotten.se/nytt/2023/investeringar-i-infrastrukturen-ar-avgorande-och-tidskr
itiskt/  

Alla norrbottningar ska ha tillgång till bredband och regionen har genom uppdraget som 
bredbandskoordinator denna frågan under ständig behandling.

Utökad stimulans av gröna näringar och fler satsningar på jordbrukssektorn är ett område som vi 
följer utifrån klimatförändringarna och behovet att trygga en ökad livsmedelsförsörjning i händelse 
av ökad beredskap.  

Norrbottens kommuner

Norrbottens Kommuner agerar kring flera av dessa frågor både genom att t.ex. svara på remisser 
från regeringen samt genom att ha samtal om det på styrelsemöten och inom andra gemensamma 
forum.
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I en orolig tid med stor osäkerhet, ett fortsatt brutalt anfallskrig i Ukraina, ökade 

cyberattacker och en hög inflation som pressar vanligt folk på så många olika sätt är 

det ändå tryggt att kunna lägga ett stabilt verksamhetsår bakom oss som partidistrikt. 

 

Vi har tillsammans som parti förvaltat väljarnas förtroende runt om i länets 

kommuner och samtidigt tagit över styret i Region Norrbotten med en tydlig agenda 

för ökad tillgänglighet för norrbottningarna och bättre villkor för personalen. 

Nationellt har vi fått bättre snurr på oppositionsarbetet och pressat regeringen inte 

minst i välfärdsfrågorna som skola och sjukvård.  

 

Tyvärr nådde vi inte riktigt vårt gemensamma värvarmål för året och måste 

tillsammans hitta än bättre former för att värva, välkomna och verksamhetsutveckla. 

Som en viktig del i vårt eget arbete blev Organistionskonferens ett nytt och 

välkommet inslag, där vi tillsammans som partidistrikt och arbetarekommuner kunde 

utbilda oss, vässa vårt arbete och sätta strategier för att bli ett än starkare och 

livskraftigt partidistrikt.  

  

Distriktsstyrelsen vill tacka alla er som på olika sätt under året bidragit till att vi som 

folkrörelse värvat medlemmar, bedrivit studier, jobbat facklig-politiskt, utvecklats 

som organisation och tillsammans lagt grunden för stundande valrörelse till 

Europaparlamentet 9 juni.  

 

Vi är alla viktiga ledare och företrädare för vårt parti, i vår organisation och ute bland 

medborgare och sympatisörer. Varje insats har betydelse och det är bara tillsammans 

vi kan vara ett starkt folkrörelseparti, mitt i människors vardag.  

  

Med distriktskongressen som avstamp går vi nu ut i valrörelse igen. Europa står inför 

ett viktigt vägskäl, att hålla ihop i en orolig och utmanande tid eller att gå mot ökad 

splittring vilket skulle försvaga oss i förhållande till vår omvärld. Efter Europavalet är 

genomfört är det sedan bara att ta vara på lärdomar och finslipa organisationen inför 

stundande Kyrkoval 2025 och Valåret 2026.  

 

Mycket står på spel och det har verkligen betydelse vem som styr. Det visar inte 

minst vardagen och verkligheten nu, när 10 år av reallöneutveckling för vanligt folk 

är uppätet av inflation samtidigt som kommuner och regioner pressas hårt i 

lågkonjunkturen. Då har vi en högerregering som prioriterar skattesänkningar för 

höginkomsttagare före satsningar på välfärden och är fast i en politisk agenda som i 

grunden mest består av Sverigedemokratisk ondhetssignalering. Det syns också kring 

den gröna omställningen som hotas av såväl lägre klimatambitioner hos regeringen 

som av nedskärningar inom exempelvis utbildningspolitiken, 
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arbetsmarknadspolitiken och slaktade investeringsstöd för bostäder. Alla politiska 

försämringar som försvårar den viktiga samhällsomställning som här pågår.  

 

Mot detta står vi Socialdemokrater och hela arbetarrörelsen, som tillskillnad från 

Tidöpartierna står för gemenskap och sammanhållning och vet att samhället blir 

starkare när vi bygger det tillsammans. Vårt arbete framåt handlar i grunden om 

vilket samhälle vi vill ha och hur vi ska se på varandra som medmänniskor, här är alla 

våra insatser viktiga och gör skillnad.  

 

Distriktsstyrelsen vill rikta ett stort tack till alla länets arbetarekommuner för det 

otroligt viktiga arbete ni gör som grunden i vår folkrörelse, mitt i människors vardag. 

Vi vill också rikta ett stort tack till personalen på distriktsexpeditionen och ute i våra 

arbetarekommuner, alla våra sidoorganisationer inom arbetarrörelsen och alla ni som 

på olika sätt engagerat er i distriktets verksamhet och utvecklingsarbete. Tack! 

 
Fredrik Lundh Sammeli Claes Danell Viktoria Wikström 

Béatrice Öman Mats Taaveniku Ulrica Hammarström 

Anna Lundberg Nina Waara Niclas Hökfors 

Johannes Sundelin Kata Nilsson Mats Abrahamsson 

Catharina Thuresdotter Fredrik Hansson Marianne Salometsä 
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Länsriksdagsbänken har under verksamhetsåret haft nedanstående sammansättning.  

 

- Fredrik Lundh Sammeli, v. ordf. socialutskottet 

- Ida Karkiainen, ordf konstitutionsutskottet 

- Linus Sköld, utbildningsutskottet   

- Zara Leghissa, socialförsäkringsutskottet 

 

Som bekant har regeringen och SD drivit en Norrbottensfientlig politik. Regeringen 

har aviserat att de tänker ta fram en strategi för norra Sverige men än så länge har det 

stannat vid en debattartikel i Dagens industri. Samtidigt har Sverigedemokraterna gått 

ut med uppfattningen att den gröna omställningen av industri och transportsektor 

inte borde ske, i alla fall inte i norra Sverige.  

    

Norrbottensbänken har gjort gemensamma ansträngningar både själva och 

tillsammans med ledamöterna från övriga skogslän för att sätta frågor av stor vikt för 

den gröna omställningen på dagordningen både i riksdagsdebatter, motionshantering, 

i medier och sociala medier.  

 

Riksdagsbänken har också samlat sig för att lyfta fram hur inflationen och 

regeringens oförmåga att agera påverkar de norrbottniska hushållens ekonomiska 

förutsättningar. Vi har låtit riksdagens utredningstjänst analysera hur stigande priser 

på el, mat och bränsle påverkar några norrbottniska typhushålls köpkraft. Och ett 

vanligt hushåll kan ha fått fördyrade kostnader för nämnda nödvändigheter med upp 

till 86 % de senaste fem åren. Och för första gången på decennier viker hushållens 

köpkraft neråt. Vanliga löntagare har fått se 10 års reallöneökningar ätas upp. Och 

regeringen sitter helt still och hoppas att det ska gå över. Den strategin kallar de för 

inflationsbekämpning. Men allt tyder på att även inflationsbekämpningen går sämre 

för vår regering än vad det gör för våra nordiska grannländer. Vi fortsätter pressa 

regeringen för att de ska skydda hushållen och välfärden från inflationens 

konsekvenser istället för att skydda bankers och storföretags vinster och 

höginkomsttagares köpkraft. 

 

Riksdagsbänken fortsätter arbetet att driva socialdemokratisk politik i opposition 

med stor frenesi. Vi kommer givetvis att bidra i arbetet i våra respektive utskott för 

att maximera s-politikens genomslag på respektive område. Samtidigt kommer vi 

driva politik som är avgörande för ett gott liv och en bra tillväxt i vår del av landet. 

Det är i Norrbotten landets stora tillväxthopp finns. Det måste SD:s lydregering 

ideligen påminnas om.   
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Motioner 2023 i urval  

- Fallolyckor äldre 

- Stöd till samhällsomvandling 

- Behov av förändrade avskrivningsregler, lex Malmfälten 

- Stärk undersköterskornas roll 

- Bostadsbyggande i lands- och glesbygd 

- Stärk skyddsombuden 

- Bankernas närvaro i hela landet 

- Rätt till ledsagarinsatser 

- Lokalt förankrad arbetsmarknadspolitik 

- Arbetsmarknadens utbildningsbehov för landets utveckling 

- Kompetensförsörjning 

- Strandskydd 

- Infrastruktur 

- Samhällsmaster och uppkoppling 

- Malmbanan 

- Strategi grön omställning 

- Marktillgång ovan odlingsgränsen 

- Samarbete och säkerhet i Norrbotten 

- Utökat skydd vid graviditetspenning 

 

Interpellationer i urval  

- Neddragningar studieförbund 

- Skola och psykisk ohälsa 

- Psykisk ohälsa bland unga 

- Norrbottniska hushålls ekonomiska situation 

- Kulturskolan 

- Uppkoppling i hela landet  

- Kompetensbrist grön omställning norra Sverige 

- Jobbskatteavdragets effekter för utsatta grupper 

- Stärka ingenjörslandet Sverige 

- Rättssäkerhet och barnperspektiv i LVUärenden 

- Ojämlikhet pga höga kostnader 

- Sjukvårdens finansiering 

Under 2023 har Regionfullmäktigegruppen prioriterat att förbättra tillgängligheten till 
hälso- och sjukvård för Norrbottens invånare samt skapa förbättrade 
arbetsförhållanden för vårdpersonalen. 
 
Regionråden har genomfört verksamhetsbesök på samtliga sjukhus i regionen har 
gett en ökad förståelse för verksamheterna och i hopp om ett stärkt förtroende hos 
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medarbetarna. Dessa besök har även genererat förfrågningar från andra avdelningar 
om liknande besök.  
 
Under året har Regionfullmäktigegruppen genomfört 5 fullmäktigemöten och 9 
sammanträden. Genom att följa valmanifestet och fokusområdena har gruppen stolt 
tagit flera beslut som gynnar Norrbottens invånare, både genom stora och små 
investeringar. Studiebesök på LKAB och Konstmuseet i Kiruna har även ägt rum för 
att öka förståelsen för samhällsomvandlingen i staden och den pågående kulturella 
utvecklingen.  
 
Åtgärder för att öka tillgängligheten till vård har börjat ge resultat. Antalet öppna 
vårdplatser och vårdbesök ökade med 2,5%, och antalet operationer ökade med 8%, 
vilket markant förbättrar tillgängligheten för invånarna. För att förbättra villkoren för 
vårdpersonal har samarbete med facken och regelbundna avstämningar 
implementerats. Satsningar på kompetensutveckling och förstärkning av HR-
funktionen har lett till minskad sjukfrånvaro med 1,14%.  
 
Konkreta steg för förbättring har tagits genom betydande beslut och påbörjade 
projekt, inklusive ombyggnation av sjukhus, investeringar i fastigheter och 
uppgradering av operation och sterilcentralen i Kalix utifrån ett 
beredskapsperspektiv. Återinförande av vårdnära service, utbildning av ST-läkare, 
och beslut om inköp av en operationsrobot för att kunna bedriva mer avancerad 
kirurgi i regionen.  
 
Gruppen har genom regionens regionala utvecklingsansvar varit drivande i regional 
utveckling och kultur genom investeringar och stöd till olika projekt. Investeringar 
sträcker sig även till stöd för folkbildning och kultur, inklusive ekonomiskt stöd till 
Konsthall Tornedalen och föreningslivet. Vi har deltagit i medfinansieringsprojekt 
för infrastruktur och antagit länstransportplan samt ett nytt 
trafikförsörjningsprogram. Internationellt samarbete och närvaro i olika nätverk har 
stärkt regionens position och dialogmöjligheter.   
 
Avslutningsvis vill vi rikta ett stort tack till våra ledamöter för deras ovärderliga 
bidrag under året. Vi ser fram emot ett fortsatt framgångsrikt samarbete för att 
främja välfärden och utvecklingen i Norrbotten under 2024.  

Utifrån parollen ”FRED, FRIHET, FEMINISM skapar vi S-kvinnor vår politik och 

gemensamma framtid. Under året har vi arbetar med många viktiga frågor. En högt 

prioriterad fråga är mäns våld mot kvinnor och vi ser nu hur SD-regering inte klara 

av att hålla i frågan. Var tredje vecka dödas en kvinna av en man som hon haft en 

nära relation med. 2022 anmäldes drygt 24 000 sexualbrott och 38 000 
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misshandelsbrott mot kvinnor eller flickor, men mörkertalet är stort. Endast 20 

procent av våldet polisanmäls enligt uppskattningar av Brottsförebyggande rådet. 

Regeringen gick till val på att bygga ut rättssystemet och skärpa kriminalpolitiken. 

Men flickorna och kvinnorna syns inte till i styrningen av myndigheter eller 

regeringens budget. S-kvinnor efterlyser en kvinnofridspolitik som genomsyrar hela 

samhället; skolan, socialtjänsten, sjukvården, polisen och rättsväsendet. Och en 

regering som inte bara pratar om mäns våld mot kvinnor utan också i sin styrning 

och budget prioriterar kvinnors och flickors trygghet. 

 

En annan fråga som vi kämpar för är en utbyggd föräldraförsäkring. När vi 

socialdemokrater införde föräldraförsäkringen var syftet att mammor och pappor 

skulle få möjlighet att vara hemma med sina barn när de är små. Kristdemokraterna 

och regeringen driver en motsatt politik. Redan under nästa år vill man urholka 

föräldraförsäkringen genom att betala ut föräldrapenning till vem som helst, det kan 

handla om nannyföretag eller andra personer utanför familjen. För 

Socialdemokraterna är det självklart att föräldraförsäkringen handlar om att 

möjliggöra för föräldrar att knyta an till sina barn under de första åren. 

 

Aborträtten är grundläggande för kvinnors rättigheter. Runt om i världen ser vi 

inskränkningar av aborträtten och en ökad kontroll av kvinnokroppen. I USA har 

Högsta domstolen rivit upp den grundlagsskyddade rätten till abort och i Europa har 

en rad länder under senare år antagit mer restriktiva abortlagar. Mot bakgrund av 

denna backlash för jämställdheten och konservativa krafters försök att inskränka 

aborträtten har kvinnors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter varit ett 

viktigt fokus för den Socialdemokratiska regeringens biståndspolitik. S-kvinnor ser 

med oro på hur regeringens och Sverigedemokraternas stora nedskärningar i 

biståndet riskerar att påverka kvinnors och flickors tillgång till sexuell hälsa. S-

kvinnor anser att rätten till fri abort är en grundläggande jämställdhetsfråga. Vi 

fortsätter bevaka utvecklingen när det gäller aborträtten både i Sverige och 

internationellt.  

 

Avslutningsvis några ord om de fruktansvärda krig och konflikter vi kan se utspela 

sig i världen idag. Vi ser hur civilbefolkningen, inte minst kvinnor och barn, drabbas 

på de mest barbariska sätt. Samtidigt höjs tonläget om upprustning, större 

försvarsbudget, mm, mm. Åtgärder som kan leda till mer våld och lidande. Vi måste 

försöka hitta motkrafter mot detta, motkrafter mot våldet och det eskalerande 

kriminaliteten. Att kämpa för fred och frihet är en våg att gå.    

 

Det här är några av de frågor som vi S-kvinnor har arbetat med under året, på våra 

möten, vår kongress, våra insändare, utåtriktade aktiviteter etc. Men vi behöver bli 

fler, så kvinnor, kom med i vårt gäng av socialdemokratiska feminister som ställer 
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klasskamp, kvinnokamp och antirasistisk kamp sida vid sida. Vi lovar dig glädje och 

systerskap 

Vår medlemsökning fortsatte även 2023, men i övrigt var det ett tufft år på många 

sätt, då gäller det att knyta näven och öka engagemanget. Och det är stort 

engagemang i våra två S-föreningar som under året haft flera intressanta 

föreläsningar och aktiviteter där medlemmar från hela distriktet bjudits in. Under 

årsmötet hade Ewelina Edenbrink ett föredrag om Tidöavtalet och dess innebörd, ett 

föredrag som inte lämnar någon socialdemokrat oberörd.  

 

Nyheter från förbundet är att de arrangerar månadsträffar digitalt för att diskutera det 

senaste politiska läget tillsammans med Tro och Solidaritets förbundsledning. Ett 

mycket bra initiativ och ett stort stöd för oss då vi är många medlemmar i länet som 

inte har en egen förening i sin arbetarekommun. De digitala träffarna är aktuella, 

håller hög kvalitet och kan följas av alla medlemmar. Nu laddar Tro och solidaritet 

för 2024! 

SSU Norrbotten lämnar bakom verksamhetsåret 2023 som en starkare organisation. 

Med uppstart av SSU-klubbar i Boden, på Luleå Gymnasieby samt en tvärfacklig 

SSU-klubb inom LO. Under 2023 har även fler unga vald att bli medlemmar i SSU 

vilket nu gör SSU Norrbotten till SSU:s femte största SSU-distrikt med en stabil 

medlems bas över 700 medlemmar. 2023 var även året för SSUs nationella 

förbundskongress där 15 stycken SSU:are från länet deltog och drev på för att hela 

landet måste ta ansvar för den gröna omställningen med en politik för fler bostäder, 

fler arbeten och en ökad jämlikhet. Kongressen resulterade även i att två SSU:are 

från länet tog plats i SSU:s nationella förbundsstyrelse.  

 

Inför 2024 ser vi fram emot att bedriva en aktiv EU-valrörelse med skolbesök, 

torgmöten och aktiviteter ute i klubbarna. Med målet att Socialdemokraterna ska vara 

det ensamt största partiet bland förstagångsväljarna. Det är ingen enkel utmaning 

men med en god samverkan mellan SSU och Socialdemokraterna i Norrbotten samt 

de lokala arbetarekommunerna så kommer SSU kunna vara ute på varenda skola och 

prata med varenda ung i Norrbotten. Allt för att den norrbottniska socialdemokratin 

ska stå starkt, även bland oss unga! 

 

Den unga socialdemokratin är idag starkare än på mycket länge, med fler aktiva SSU 

klubbar och medlemmar i hela länet. Arbetet för SSU under kommande år kommer 

vara att fortsätta utvecklingen och få fler unga till SSU och Socialdemokraterna. 
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Därmed ser vi fram emot 2024 med ett år av ytterligare fokus på medlemsökning och 

att utöka verksamheterna i hela Norrbotten! 

2023 har varit ett positivt år för HBT-Socialdemokrater Norrbotten – som i samband 

med förbundets kongress i maj bytte namn till HBTQ+ Socialdemokrater 

Norrbotten. 

 

I samband med kongressen i maj tog två av våra distriktsstyrelseledamöter plats i 

förbundsstyrelsen och den ena av dem utsågs också under året till förbundets 

internationella ledare. Styrelsen har som tidigare i första hand träffats via Zoom och 

Messenger, ett smidigt sätt att kunna fatta beslut och föra dialog med tanke på att vi 

är utspridda över hela Norrbotten. Årsmötet genomfördes digitalt med styrelsen på 

plats i Luleå och med vår förbundssekreterare som årsmötesordförande. 

 

Som vanligt deltog vi under sommaren medverkade vid Pride-arrangemang i 

Arvidsjaur, Haparanda, Piteå, Luleå, Kalix och – för första gången i Överkalix som 

arrangerade sin första Pride-parad någonsin. 

 

Under året har två HBTQS-föreningar bildats i länet, en i Piteå och en i Boden. Det 

gör oss till ett ”riktigt” distrikt, med ombud vid årsmöten och en del andra rent 

organisatoriska förändringar. Vi är fortfarande landets näst största distrikt, nu har vi 

siktet inställt på att bli störst – om än med draghjälp när Gotland lämnat Stockholm 

och bildat eget distrikt. 

 

Under året har tre av distriktsstyrelsens ledamöter deltagit i den antirasistiska 

spetsutbildning som arrangerats av Tro och solidaritet och HBTQS centralt. 

Det innebär också att vår verksamhet under 2024 delvis kommer att byta fokus till en 

betydligt bredare syn på hot och hat mot exempelvis transpersoner. 

 

Även under 2023 har vi blivit fler, en nödvändighet för att kunna bedriva vårt viktiga 

arbete. Under 2024 fortsätter självfallet arbetet med att sprida information och 

utbilda våra partikamrater i Norrbottens arbetarekommuner. 
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